Diário   Oficial Página 184   10 de Junho de 2022 Nº 28.263
<BEGIN:1354227:184>

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2018/DPMT

Processo nº 4228/2022
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada:  EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO -MT.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato no 021/2018/DP/MT,
por mais 12 (doze) meses.
Da vigência: O prazo de vigência do Termo Aditivo terá início em
18/06/2022 e término em 18/06/2023.
Data da assinatura: 09/06/2022.
Fundamento Legal: Artigo 51, da Lei Federal no 8.245/1991, bem como
na Lei Federal 8.666/1993.
Assinam: Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas,
Diretor Presidente da MTI - Antônio Marcos Silva De Oliveira, Diretor Vice
Presidente da MTI - Cleberson Antônio Savio Gomes.
<END:1354227:184>
<BEGIN:1354274:184>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022/DPMT

Processo nº: 7079/2022
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada: BOBCAT CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada que prestará serviços de reformas e manutenções
prediais (serviços comuns de engenharia), com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior desconto a ser
aplicado na planilha de serviço e insumo constantes da tabela SINAPI,
para atender a Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, Núcleo de
Comodoro.
Data da assinatura: 09/06/2022.
Valor: O valor total do presente contrato é de R$ 770,98 (setecentos e
setenta reais e noventa e oito centavos), que será pago após a conclusão
do serviço e após avaliação e aprovação dos trabalhos pela equipe técnica
da Contratante.
Vigência: Este instrumento vigorará, por 05 (cinco) meses, contados a
partir da data da sua assinatura, tendo eficácia legal após a publicação do
seu extrato no Diário Oficial do Estado.
Deverá ser observado o prazo de finalização da execução dos serviços,
descrito na Cláusula Sexta.
Dotação orçamentária: 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339
000000.300.1.1
Elemento de despesas: 39
Fundamento Legal:  Lei nº. 8.666, de 21/06/93 e suas alterações
posteriores
Assinam: Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas,
Rep. Legal da empresa - Fabiano de Sousa Neto.
Fiscais do Contrato 046/2022.
Portaria 613/2022.
Núcleo de Comodoro.
Fiscal Titular: Rayanne Brunna Queiroz de Carvalho
<END:1354274:184>

<BEGIN:1354301:184>

PORTARIA Nº 686/2022/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e
institucionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com
redação modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 8003/2022;

RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão da microrregião de

Alta Floresta e Guarantã do Norte, conforme relacionado na tabela abaixo:

DATA RESPONSÁVEL

13 a 20 de junho de 2022 Dr. Vinicius Ferrarin Hernandez
Assessora Jurídica: Priscila Cristyna Zart dos
Prazeres.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 09 de junho de 2022.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1354301:184>
<BEGIN:1354314:184>

PORTARIA 688/2022/SDPG

DESIGNAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE FISCAIS DO CONTRATO 033/2022/
DPMT

Processo de Origem: 7673/2022.
Sede Administrativa.
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MATO GROSSO.
Contratada: IBFC - INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO.
Fiscal Titular: VINICIUS MENDONÇA PACHECO.
Fiscal Titular:  GIANDHARA DE SOUZA TRINDADE.
Fiscal Substituto: PATRÍCIO ALVES COSTA.
Objeto: Realização do concurso público para o provimento dos cargos dos
servidores de apoio administrativo da DPE-MT.
Data de Assinatura: 09/06/2022.
Fundamento Legal: Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.
O descumprimento das atribuições acima poderá resultar em
responsabilização civil, penal e administrativa. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

(Original Assinado)
Dr. Rogério Borges Freitas

Primeiro Subdefensor Público Geral
<END:1354314:184>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1354215:184>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO EM BRAILE, E DO MAPA TÁTIL, SOB DEMANDA, NAS
INSTALAÇÕES DO EDIFÍCIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO
GROSSO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

GRUPO ÚNICO
EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO R$
ALTAIR DA SILVA SANTOS

EIRELI
CNPJ: 00.113.059/0001-96

1 110 130,00
2 35 120,00
3 14 210,00
4 13 210,00
5 3 210,00
6 3 210,00
7 4 210,00
8 4 210,00
9 7 210,00

10 18 200,00
11 23 200,00
12 1 9.500,00
13 1 9.500,00
14 1 9.500,00
15 388 9.500,00
16 15 200,00

Cuiabá-MT, 08/06/2022.
                          Presidente:  Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário:                    Dep. Max Russi
<END:1354215:184>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT